
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších pkdpků (dále jen

.občanský zákonňé)

nZŠ WAGNEROVO NÁM .- STATICKÉ ZAJIŠTĚNÍ LOKÁLNĚ
POŠKOZENÝCH MÍST STÁVAJĹCĹ ZÁPADNÍ FASÁDY HLAVNÍ BUDOVY

ŠKOLY - HAVARIJNÍ STAV"

ČÍSLO SMLOUVY: 070/2024/SOD/OM1

Smluvní strany:

OWednatd:
Město Beroun
se sfdlem Husovo nám. 68, Beroun-CeMrum, 266 01 Beroun
IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129
Právní fbrma: 801 - Obec
mstDupený: Ing. jindrou Novou, vedoucím odboru majetku a investic Městského úřadu Bemun
ve věcech bchnických: Markem Hubeným, bchnikem odboru majetku a Investic Městského úřadu Beroun,

tel. č.: 311 654 126, e-mail: omi1@muberoun.cz

dále jen ,ob/ednatd"- na straně jedné

a
ZhokMtel:
Stavon Cz, s.r.o.
s8 sídlem Žukovova 12, 400 03 Ústí nad Labem
IČO: 03041956, DIČ: CZ03041956
Právní fbrma: 112 - Společnost s mčenfm om»nýrn
zastoupený: Tomášem Krausem, jednatelem
ve věc8ch whnických: tomš Kľaus

tel. č.: e-mail:
bankovní spojení: RaMsenbank č.ú.: 8044343001 /5500

dák jen 3hotoyiŤd"- na draně druhé

objednatel a zhotovitel dále společně jako usm|uvn[ strant

1. Úvodní ustanovení

1.1. PMmětem smlouvy Je zhotovitdův závazek provést dílo, Je dále specifikované v ČI. 2 Wto smlouvy, a
objadnateľův závazok zaplatit cenu díla.

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dllo na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu, způsob0m a jakosú dle a. 2 téůj
smlouvy pm objednatele a objednatel se zavazuje dílo pkvzlt a zaplatit cenu díla.

1.3. ZhotDvitd není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu převést závazek proved8nl díla na jiného
zhotovitele.

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důldadně mnámll 8ě všemi objednatelem
pNdloženými podklady týkajkjmi se uvedeného díla. ZhcRcMtd ptohlašuje, že činnosti podk této smlouvy
prov®e za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě, dle cenové nabídky, ze dne 28. 1. 2024, zpracované na
předmět díla, @rou předložil objednateli před podpisem béto smlouvy.



2. Předmět díla
2.1 Předmět dňa jsou udržovací práce, ktBné spočlvajf v nezbytném statické mjlštění aktuálního havaňjnfho stavu

fasády hlavní budovy školy, jejíž současný stav vykazujo nebezpečí lokálního odpadávání částf fasádního
pláště na vekjně přístupný pmtorškolského zaKmnl, čÍmž hmzí mpru$tMní ndNzpečf újmy na majetku či
lidském zdraví. Statické zajištění současného stavu Fasády je zámveň nezbytné po dobu přípravy plánované
velké investiční akce .Renovace čdnÉ fasády a snížení energetické náročnosti budovy škoý, spočĹvaµcľ
v renovaci hisbrické fasády čelní a zateplení okdnfch stěn hlavní budovy školy pIi optickém zachovánf jejich
původního h istorického vzhledu. Statické zaiištění spoč(vá v oklepání nesoudížných omítek, napuštění
hloubkovou penetnací a zajlštěnľ trhlín pneumatickou rnaltou. Součástí je veškerá příprava, zajištěnf pmcovnľ
plošiny, bezpečno$mí opatibnf, naložení a likvidace otlučené omítky a úklid zpvněných ploch.

2.2 Dílo bude provedeno v souladu s pokyny objednatele, nabídkou zhotovkde a touto smlouvou.

2.3 Nedílnou součástí provedgnf díla a ceny za provedení díla je:
a) zajlštěnl zařfzení staveniště, jeho provoz a uvedení prostor do původního stavu, včetně odvozu a likvidace

odpadu, zajištění skládky včetně poplatku za uskladněnív souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, závěMný úklid stavenišbě,

b) zajištěnf a provedení všech opaůbnľ organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému
provedení díla,

C) veškeré pnáce 8 dodávky souvisejkľ s bezpečnostnĹmi oplatj\enfm| na ocManu osob a majetku,
d) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,
e) zajištění bezpečno© práce a ochrany životního prostředí,
f) provedeni pNjímky staveniště a jeho zpětné pibdánf objednateli,
g) atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, proh|ášenÍ o shodě a další doklady, které jsou nutné
k řádnému provozování díla.

2.4 Dle dohody smluvních shan je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažených
v nabídce zhotovitde. PMmětem díla jsou mvněžčinnosú, práce a dodávky, kEM nejsou v nabídce zhotovbk
a této smlouvě výdovně obsaženy, ak o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalosti a
zkušeností vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kya|itnľmlj provedení díla dané povahy tlbba, a K) i s
pHhlédnutlm ke standardnl praxi pH realizaci děl podobného charakteru.

2.5 Místem pinění jsou jednotlivé budovy Základní školy Beroun, Wagnerovo náměstí, Wagnerovo náměstí 458,
266 01 Beroun.

2.6 Dílo je pmvedeno řádně v přfpadě úplného, bezvadného provedení všech stavebních prací včdně dodávek
pcmbných maWriálů, strcýů a zaKzenl nezbytných pm řádné dokonbnľ díla, dále provedení všech činností
8ouvi8e][cÍch s dodávkou stavebních prací, jejichž pmvedenf je m Fádně dokončení dňa nezbytné (např.
zařízení staveniN, bezµčnostn1 opatlbní apod.), a to v celém rozsahu zadáni, který je vymezen určenými
standardy a obecně wchnickými požadavky.

2.7 Použité materiály must vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a mud mít prohlášení o shodě dle
zákona č. 22/1997 Sb., o cchnických požadavcfch na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů. jakost dodávaných materiálů bude dokládána předepsaným způsobem při phdání
a převzdľ dňa.

2.8 Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem písemně odsouhlaseny. V případě, že
z těchto změn bude vyplývd zvýšení ceny dňa, musí být před prov«knfm fäkturace uzavřen písemný dodatek
k této smlouvě v souladu s ČI. 13.5. této smlouvy. Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností
vyhotoví píwmný návrh dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh písemného dodatku odsouhlasí nebo vzmse
pHpomfnky do 10 pracovních dnů od doručenmhoto písemného návrhu. V případě, že zhotovitel výše uvedený
postup nedodrží, má se za to, ž8 práce a dodávky jÍm redlzované byly př®mětem díla a jsou v ceně díla
zahmuty.

2.9 Nenľ-ll v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez
p[%mné dohody s objednatdem ve fijrmě písemného dodatku.

2/9



2.10 Objednatel je opMvněn v mezích zákona měnit specáikacl a nozšířh nebo snížit rozsah prací. Zhotovitel musí
takové změny zohlednit.

2.11 Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pIbd podpisem této smlouvy pečlivě seznámil se zadáním
objednatele, rozsahem a povahou dňa, přkjušnou pmjekbvou dokumentací a staveništěm, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalltati'vní a jiné podmínky nezbytné k mllzaci dňa a že si všechny případné nejasnod
ujasnil s objednatelem. Zhotovitel dále µohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou k pruvMenf díla nezbytné.

3. Doba plnění

3.1 Zhotovitel zavazuje pmvést dflo po podpisu této smlouvy ve 8]ednané době:

zahájení provádění díla: v den pKmkolámľho pI\edání staveniště

dokončenľdňa: 18. 3. 2024

pIbdání a převzetí díla: 19. 3. 2024

PrubkoláM pMánl staveniště proběhne po podpisu smlouvy na základě výzvy o*drlate|e.

3.2 v případě omezení poEřhjpu prací z důvodů na straně objednatele nebo z důvodů, %ré nevznikly Jednáním,
opomenutím či nečinností zhotovitele (např. nevhodné klimatické podmínky, ktBré by měly vliv na kvalitu díla,
nebo vznik neočekávané závažné situace zabraňující dokončení díla v dohodnutém termínu, kterou nobylo
možné pMem plbdpokládat), upozorní zhotovitel na tyto shMčnostl neprodleně objednatde a současně
pIbdbží návrh na posunutí termínu dokon&n1, příp. í předání a pI\evzetľ díla. Na základě od8ouh|aseného
návrhu zhotovitde objednatdem buck následně vypracován dodatek ke smlouvě na prodlouženf doby plněnfs
upraveným termínem řádného dokončení, pHp. I přédánľ a pkvzetľ díla.

3.3 Dřľvějši plnění je možné po vzájemné dohodě smluvních stmn.

4. Cena díla

4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stmn na základě nabídky zho'bvitde a činí:

OPRAVA FASÁDY, Cena celkem a, Cena coIkem
WAGNEROVO NÁM., BEROUN bez DPH DPH 21 ' 8 DPH

mCdkem 499.770,!0 Kč 104.951.70KČ l 604.721,70 KČ

4.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po cdou dobu platnosti smlouvy. Cenu díla v průběhu
malizace je možné změnit v případě, že dojde v průběhu mlizae ke změnám daňových předpisů upravujících
výší DPH. Ke změně ceny dle tohoto ustanovenf není nutné uzavřít dodatek ke smlouvě.

4.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci dňa a předpokládaný vývoj cen ve
stavebnictví, jakož i pbedpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahňaničním měnám až do konce platnosti této
smlouvy. jednotkové ceny uv®ené v položkovém rozpočhi jsou pevné po cdou dobu provádění díla.

4.4. V případě, že ddde k prodknfs předáním dňa z důvodů ležldch na *aně zhotovitele, je tato cena neměnná až
do doby skutečného provedení díla.

4.5. Zhobvitd odpovídá za to, že sazba daněz přidané hodnotyje stanovena v souladu s platnými právními pNdplsy.

4.6. V případě nutnosti provedenf víceprácí budou zachovány jednotkové ceny pmcí a dodávek uvedených
zhotovitekm v položkovém rozpočtu. V těchto případ0ch zhotovftel ocení veškeré vkepíáce před jejich
provedením ve změnových Ilstech dle výše uvedených jedn&ových cen, které předloží objednatell k
odsouhlasení. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocaněnf, bude oeněnf provedeno indlviduájnl kalkulací
zhotovhde dle položek katalogů směrných cm v aktuálním znění, vydávaných Urs nebo RTS, vynásobených
koehciermm poměru nabídkové ceny k pMpokládané hodnotě veíbjné zakázky. Tyto kalkulace budou
odsouhlaseny objednatefem. '

t
3/9



4.7. Zhotovhd na základě odsouhlaseného ocenění čInnosti vyhatovf písemný návrh dodatku ktéto $ml~.
Objednatel návrh dodatku odsouhlasf nebo vzn= připomfnky do 10 pracovních dnů od domčenf návrhu.

4.8. Pokud zhotovitd nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím mallzované byly pkdmětem dňa
a isou v mně zahrnuty.

4.9. Cena díla bude snfbna o práce, které opmti cenové nabídce nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce)
a tedy nebudou provedeny. Méněpráce musí být objednatelem pf%mně odsouh|a%ny. V těchto přípa&ch
zhotovitel ocení veškeré méněpnáe ve změnových listech dle jednotkových cen prací a dodávek uvedených
zhotovitelem v položkovém mzpočtu, které předloží objednateli k odsouhlasení. Následně bude uzavřen
písemný dodmk k této smlouvě.

5. Platební podmínky

5.1. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.
5.2. Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury), která bude vystavena

zhotovlte1em po pIbdánf a převzetí dňa bez vad a nedodělků na základě soupisu skutBčně a Fádně provedených
píacľ poNizených objednatdem. V přfpadě, že objednatel převezme dílo s cýedlnělými drobnýml vadami a
nedodělky, kMé samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užfvánf díla, bude fäktura
vystavena po potvrmnľ objednatde o jejich odshaněnľ. Splatnost fakhjry j8 30 dní od doručení objednateli.

53. Faktum je uhiazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedený
na fäktuk.

5.4. ObjMnatel prohlašuje, že zdanitelné plnění pořlzuje výlučně pro čInnost velbjné správy, a proto nebude
apllkcwán mžím plbnesenl daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějšľch předpisů.

5.5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležltosú daňového dokladu. V případě, že doldady nebudou
obsahovat požadované nákžbsti, je objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžd
znovu od doručení řádně opraveného dokladu. Všechny ceny a DPH na fakturách musí být uvedeny 8 pIbsnostľ
na haléře zaokmuhlené podle adbneáckých pravidel na 2 desetinná místa

5.6. Faktura bude ob}ednatel1 zaslána v Ilstlnné podobě na admsu sídla obj®natde uvedenou v této smlouvě, nebo
v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo emailem na e-mailovou admu
fo2@muberoun.a.

5.7. postoumn[ nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůä objednateli z této smlouvy je možné jen na základě
pkdchoziho písemného souhlasu objednatele, jinak je takové postoupení nebo zastavenf pohledávky neúčinné.

6. Staveniště

6.1. Objednatel odevzdá staveniště formou obousbanně podepsaného protokolu.

6.2. Zhotovitd se zavazuje udržovat na pkvzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, zajišťovat denní úklid,
odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s přfslušnými předpisy.

6.3. ZhcdDvitd je povinen dodržovd veškeré platné technické a právni předpisy, týkajfcí se zajištění bezpečnosti
a ochrany zdeví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požárMochrany apod.

6.4. Zhotovitel zavazuje vyúat k provádění pracf pracovníky odborně a zdmvotně způsobllé a řádně pmškokné
v předpisech bezpečnosti a ochmny zdmví při práci.

6.5. Zhotovitd nebude bez písemného souhlasu objednatele používat zařízení objednatele a naopak.

6.6. Pomšovánf pibdpisů k zajištění b«zpečnosti prác» a technických zařízení a bezpečnosti provozu považuje za
neplnění povInností zhotovltele podle smlouvy o dílo a její hrubé pomšenľ.

6.7. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 kalendářňfch dnů od prutokdámího předání a převzetí
dňa. Při nedodtženf tohoto termínu se zhcRovřtd zavazuje uhradŕt objednateli veškeré náklady a škody, ktoré mu
tím vznikly. O přědánf staveniště objednateli bude %psán písemný protokol.

4/9



6.8. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené na staveništi. Za vyklizené $0 považuje stavenišW zbavené všech
odpadů a nečistot dle dohody stran, jinak jeho uvedení do původního stavu.

7. Provádění díla

7.1. případné změny díla opMl schválené nabídce zhotovitele nebo této smlouvě musí být písemně odsouhlaseny
zástupcem objednatele a nesmí mSt vliv na výši ceny díla.

7.2. Zhobvibl je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při reallzacl dňa, zlikvidovat ve smyslu zákona o
odpadech a pmkázat toto objednateli, a to i v případě, že by skutečný objem takového materiálu přesahoval
oYemy uvedené ve výkazu výměr.

7.3. 4|st[-|i zhotovitel ph' provádění díla skW překážky brán(c1 řádnému provádění díla, je povinen Md skutečnost
bez odkladu oznámit objednatdl a navrhnout další postup.

7.4. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozomlt objednatele na případnou navhodnost malizace vyžadovaných prací,
v případě, že tak neučiní, nese zhotovitel jako odbomá firma veškeré náklady spojené s následným odstraněním
vady dlla.

7.5. Pokud činností zhcRovitele dojde ke způsobení škody otýednateú nebo třdím osobám v důsledku opomenutí,
nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajľctch ze zákona, technických či jiných norem případně této smlouvy,
je zhotovitel povInen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteni škod Mo škodu odstmnlt a není-ú
to možné, škodu finančně nahradit.

7.6. Stmbnf práce budou probíhat v areálu školy. Po dobu pmváděnf prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré
hygienické, požární a bezpečnostní předpisy, např. požadavky na limlbvanou hlučnost a pmšnost apod.

7.7. Všechny povrůhy, konsbukce, součásti venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede
zhotcMbd před odevzdáním dňa objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel povinen
nahmdit je novými. ,

7.8. Ode dne převzdf staveniště je zhotovitel povInen vést stavební deník (popř. jednoduchý záznam o stavbě) v
souladu s ust. § 157 zákona C. 183/2006 Sb., o územnlm plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších pl\edplsů, a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

7.9. Stavebnídenňc (popř. jodnoduchý záznam o stavbě) musí být přístupný na stavbě u miska nebo stavbyvedoucího
pm oprávněné záshjpce objednatele a případného koordinátm BOZP stavby, a to každý pracovní den.

8. Převzetí dfla

8.1. Podmínkou předání a převzetf díla objednatelem j6 řádné splnění pNdmětu dfja bez vad a nedodělků. Objednatel
je oprávněn, nlkollv však povInen, převzít dílo i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, kMé samy o sobě
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užívání předmětu dňa. Zápis o pIbdánf a převzetí díla
bude pnoveden společně objednatelem zhotovltdem dk obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech,
z nichž jeden obdrží objednatd a Jeden zhotovltd.

8.2. K protokolámfmu zahájení přejímacího řízení objednatele vyzve zhotovltd objednatele 3 dny p1'Edem. zahájení
přejlmacfho řízení bude započato nqpozdě]i v den dokončení stavebních pracf - dle a 3.1.

8.3. K zahájení pbjfmacfho římní je zhotcMtd povinen pkdložit zejména:

a) stavební deník (popř. jednoduchý záznam o stavbě)
b) pmhlášenľo shodě
C) atesty použ|Nch mat%álů
d) doldady o Ilkvidaci Ôdpadů

e) fbtodokumentaci o průběhu pracf v elektmnické podobě
f) vyúčtování skiMčně pruíMených dodávek a pracl,

L.
W9



9. Záruční podmínky
9.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla zámku 60 měsíců. Zámka začíná plynout ode dne prutokdámlho předání

a plbvmt( díla bez vad a nedodělků.
9.2. Dílo má vady, pokud jeho provedaní neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo, pHsjušným ČSN,

TKP nebo jiné dokumntaci, vztahující se k provedení díla.
9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dflo v době pbedání nebo kteté se vµkyúy v záruční době. Za vady díla,

které se prcýevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich přfänou bylo pomšenf povfnnostf
zhotovitele. Zh%vke1 neodpovídá za vady způsobené nesprávným plUvozcMánfm díla, jeho poškomnfm
živelnou udáľostf nebo ti\etí osobou.

9.4. Objednatel je povinen zjištěné vady po jejich zjištění písemně reklamovat u zhotovitele. V eklamacl objednatel
uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způ+m požaduje vadu odstranit nebo zda pažaduje finančnf
náhradu.

9.5. Zhotovitel započne s odstraňováním aklamované vady do 10 dnů ode dne doruHnľ písemného oznámení o
vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. v přfpadě havárie započne zhotovltd s odstraněním vady
bezodkladně, ti. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstranf
reklamované vady v technologlcky nejkratším temínu, případně do termínu dohodnutého s objednatdem.
jediže zhotovitel neodstraní vadu v ted7no|ogicky n8jkratšfm brmlnu nebo v dohodnutém temľnu, je objednatd
oprávněn na nájdady zhotovltde vadu odstnanlt sám n8bo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen umožnit
zhotoviteli odstraněnťvady.

9.6. Oznámení o ukončeni odstranění vady a předání provedené opravy objďnatdi provede zhotovitel prutokdámě.
Na provedenou opravu poskytne zhobvitd novou zámku ve stejné délce jako je uvedena v a. 9.1. této smlouvy,
která počíná běžet dnem plbdání a převzetí opravy dle předávacho pmtokolu potvmného oběma smluvMml
stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy.

9.7. Nenastoupl-li zhotovitd k odstraněnf mklamované vady do 10 dnů po obdržen{ mklamace, je objednatd
oprávněn pověřit odstmněnľm vady jInou odbornou právnickou nebo fýzlckou mobu. Veškeré takto vzniklé
náldady uhradí objednatell zhcRovltel.

9.8. Veškeré práce na odstmněnlvad budou provedeny na riziko a náklady zhotovltde.

9.9. Reklamad lze uplatnft nejpozdějl do podednlho dne záruční doby, přičemž l reldamace odeskná objmn&tdem
v poslednf den záruční doby považuje za včas uplatněnou.

10.Odpovědnost za škodu
10.1. Nebezpečí škody na mjizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a plbvzetí dňa

objednatelem.
10.2. Zhotovitd nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik škodlivých látek na staveništi.
10.3. Zhotovitel je povInen nahmdlt objodnateH v plné výši škodu, kbrá vznikla při realizaci díla v souvlslosti nebo

jako důsledek poruHnl povinnostf a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
10.4. Pokud činností zhotovitele při maúzaci dňa dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v

důsledku opomenutí, nedbalostl nebo neplnění podmfnek vyplývajfcích ze zákona, technických či jiných nomm
nebo tm smlouvy, zhcybvltel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a chamWru škod
objednatelem tuto škMu odstranit a není-li bo možné, škodu finančně nahradit

10.5. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn; předmětem pdistné smlouvy zhotovitde mus(
být pojištění odpovědnosti za škodu zpŮso»nou zhotovitelem tktí osobě. výše pojistné částky pro tento druh
pojištění je v minimálnf výsl 1 000 000 Kč (slovy: j«ien milión Komň českých) pm jednu pojiMou událost.
Zhotovitel se zavazuje na vyžádání objednatele takovou pcglstnou smlouvu kdykoliv předložit nejdéle do 3 dnů
ode dne, kdy k tomu byl objednatelem vyzyán. Zhotovitel se zavazuje, že bude smlouvu udržovat v plah7osti po
cdou dobu provádění dňa.

619



11.Sankm

11.1. V pHpadě pmdlenf s předáním dňa zaviněného zhotovltelem je zhotovltel povinen zaplatit objednatdi smluvní
pokutu ve výši 1000 kč za každýzapočatý den prodlení,

11.2. V případě prodlent objednatele s úhíadou fäkUy má zhotovitd nárok účtovat smluvní poMu w výši 0,05%
z dlužné částky za každý den pmdlenf.

11.3. V přlpadě prodlení zhotovbk s odstraněnhn vady ve danovené lhůtě k odstranění vady uvedené v pmtokolu
o pl\edání a pkvzetf díla nebo reklamované vady v záručnl době je zhotovitd povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou vadu a započatý den pmdlenľ. Záplacením smluvní pokuty není
dotčen nárok na náhradu škody.

11.4. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smlwnl
pokutě nen[dmno právo stran na náhmdu škody v plné výši a věřltel je opíávněn domáhat se náhrady škody
v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

11.5. V případě porušení povInnosti zhotovitele dle ČI. 10.5 této smlouvy je zhotovltd povimn zaplat# objednatdi
smluvní pokutu ve výši 1000 kč za každýi započatý den pmdlenf

11.6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončenfm díla, nezanikají nároky na smluvní pokuty,
pokud vznikly dřfvějším porušenfm povinnostf. Zánik závazku jeho pozdnfm plněním neznamená zánik nároku
na smluvní pokutu z prodlenl s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad.

11.7. Smtuvnf pokuty a způ+né škody je objednatel oprávněn započítat proti jakékoliv pohledávce zhotovitde
nebo pohledávkám, @ré bude objednatel povInen uhradit v budoucnu. Uplatnění nákladů, škod a smíuvMch
pokut nevylučuje odpovědnost zhotovitele za malizované dílo.

11.8. Splatnost smluvnlch pokut je dohodnuta na 15 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením
smluvní pokuty.

12.Ukončenf smlouvy

12.1 Tub smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
12.2 Smluvní strany' mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského zákonlku

v případě poru&n1 smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou.
12.3 Za porušení smlouvy pcxBstatným zpŮso»m, při Wrém je objednatd oprávněn odstoupit od smlouvy, se

považuje mjména:
a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovltel na písemnou výzvu objednatele vady neodstraní

ve stanovené lhůtě, porušení technologických postupů, předpisů a norem,
b) prodbní zhotovitele se zahájením nebo dokončením dňa o vIe než 10 dnů,
c) úpadek zhotovlteje ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho !nľ(lnsdvenčnf zákon),

ve znění pozdějších pIbdpisů,
d) porušování plbdplsů bezpečnosti práce a technických zařkenľ, plbdpisů v oblasti požární odvany,
e) neoprávněné zastavení či přerušení prací na dfk na dobu delší než 10 dnů bez p1bdchoz(ho souhlasu

objednatele,
f) nepředložení ®istné smlouvy objednateli dle ČI. 10.5 této smlouvy ani v náhradní lhůtě k tomu stanovené

objednatelem.
12.4 Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele, ph kterém je zhotovltel oprávněn odstoupit

od smlouvy, se považuje:
a) prod|en{ objednatele s pkdáním staveniště delší jak desď kalendářních dnů od smluvně dohodnutého

terminu,
b) neposkytnutí poďíbbné souännosti zhotoviteli nutné k řádnému provedení dRa dle této smlouvy, pokud ze

strany objednatele nedojde k nápravě ani po písemné výzvě zhcRoväde ve lhůtě ktomu zhotovitelem
stanovené,

C) seWání objednatele na pokynech, na jejichž nevhodnost ho zhotovltel upozomll, pokud doddení takových ·
pokynů brání řádnému provedení dňa dle této smlouvy.

7/9



12.5 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé stnaně
smlouvy.

12.6 Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy Úva]f a zů«áväµv pkbiostl ujednánfstnan týkající se odpovědnosti
za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová
ujednánl obsažená v této smbuvě.

12.7 Dojde-li k ukon&ní smlouvy podle tohoto článku smlouvy PM řádným dokončaMm dňa, zhotovitel pmvede
soupis všech provedených prací na díle oceněných způsobem, jakým je stanovena cena dňa, tento soupis s
objednatelem odsouhlasí a vyhotovf na ně fakturu, jejíž součástí bude objednatelem odsouhlasený soupis
provedených prad. Objednatel pIbvezme dokonbnou část díla do 5 dnů ode dne ukončení smlouvy,
nedohodnou-li se stmny jinak, a uhradí zhotoviteli její cenu na základě faktury zhotovitele vyhotovené dle
předchozí věty.

13.Závěrečná ustanovení
13.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvnknl stmnami a účlnnosú uvdéjněnfm v r%istru smluv.

13.2. Plnění pkídmětu tébo smlouvy plbdjejí účlnnostf se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti
z něj vzniklé se řídí tolm smlouvou.

13.3. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou pmblhat v &ském jazyce.
Veškeré doklady o stavbě a použitých materiálech pkdávané objednawi budou v českém jazyce.

13.4. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvajfa zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosú
za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnlctvf díla, náhrady škody a cenová
ujednání obsažená v této smlouvě.

13.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dcdatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

13.6. Zhcňwitel není oprávněn bez souhlasu objednatele posbupit práva a povinnosti vyplývajícf z této smlouvy třetí
osobě.

13.7. Případná neplatnost ně%r'ého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanmnf.
Pro případ, že se kterékoliv umnovenf téŔD smlouvy sMe neúčinným nebo neplatným, smĹuvnÍ stmny
zavazují bez zbytečného odldadu nahíadit takové ustanovonf novým.

13.8. Smluvní draný 8ě dohodly, že případné spoty budou pkdnostně řešeny dohodou. v případě, že nedcý&
k dohodě stmn, bude spor Ibšen místně a věcně příslušným soudem.

13.9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvnľstrana
obdrží dva.

13.10.Smluvnfstrany se dohodly na způsobu domčovánl pIsemnostl tak, že doporučená zásilka je podána k poštuvní
plbpravě na adnesu smluvnfch stran uvďených v záhlaví této smlouvy. Pro případ, že některá ze smľuvnkh
stran odmítne pIbvzft taktD dorljčovanou písemnost, se má za ta že písemnost byla doručena dnem odmftnutf
jejího převzetí. Pokud takto doručovanou pfsemnost některá ze 8m|uvn{ch stran nepľ\evezme nebo její přwzetľ
znemožní, má se za to, že byla doru&na tMIm pracovním dnem po odelánl.

13.11.Smluvnf strany beí'ou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje Kb své účinnosti uveNjněnf v rEgistnj smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podrň[nkách účinnosti někteých smluv, uvoibjňováM těchto smluv a o
regisbu smluv (zákon o mglstm smluv), ve znění pozdějších přMplsů, a prohlašujf, že s tímto uveľbjněnlm
souhiasL Za účelem splněni pavlnnosti uvel\e]něnf této smlouvy se smluvní stmny dohodly, že ji do rEgistru
smluv zašle město Bmun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po kj[m podpisu %mi smlwnM stranami.
Smluvnf strany dohodly, že město Beroun wekjní smlouvu za stejných podmínek jako v regishu smluv také
na svém pmfilu zadavatele.

13.12.Smluvn( strany prohlašují, že skutečneti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle §
504 občanského zákoníku a udělujf k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

13.13.Smluvnf strany souhlasí s tím, aby na oňciálnkh webových sháňkách města Bemun (www.mesto-bemunm)
byty uvekjněny veškeré fäktury s finanční částkou nad 50 000 Kč bez DPH, Wté budou na základě této

8/9



smlouvy, včetně případných doda&ů, vystaveny k úhradě městu %roun, a to bez časového omezenf, s
výjimkou lnfôrmacľ, ktem ňéĹzB poskytnout při postupu podle pMpisů upravujícfch svobodný přfstup
k informacím.

13.14.Tato smlouva je uzavfrána na základě zmocnění v ustanovenf článku 13.2. Vnitřnf směrnice pro zadávání
veibjných zakázek č. 3/2019, která byla mhválena Zastupitdstvem města Beroun usn=n[m č. 98/2019 ze
dn8 18. 12. 2019. Měsb Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovenf§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obemí
zNení), ve zněnl pazdějšfch plbdpků, že byly splněny všechny podmlnky podmlňujícf pIatnosttohoto právního
jednání.

13.15.Obě strany smlouvy pmNašujľ, že si tuto smlouvu plbd jejím podpbem přečdly, že s jejím obsahem souhlasl
a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitdně nikoliv v tlsni a
za nápadně nevýhodných podmínek.

13.16.Osoby pod8pi8jjíd tuto smlouvu svým podpisem stwzují platnost svého opnávnění zastupovat smluvní stranu.

VÚ·"n·"""m"" 1MA
Za zhotovitde:

Stavon s.r.o.
Tomáš Kraus
JHnatd

V B8muně dne

zaobj.dn~, 2

Město Beroun
Ing. jIndn Nová
mdoucľ odboru mqjetku a Inv0stk
Mest8kého úřadu Beroun

99



Stavon cz Rozpočet: 007 - 2024

Rozpočet prací die zadáni,
28. ledna 2024 rozpočet : 007 - 2024

ODSTRANĚNÍ ROZSAHU POŠKäZENÍ FASÁDY, DLE ZAKRESLENÍ HAVARIJNÍHO
STAVU HLAVNÍBUDOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY WAGNEROVO NÁM. 458/7, BEROUN

II. etapa - Termín tealizace - 10.3. - 18.320224

Připravil:
Tomáš Kraus

Stavon cz s.r.o. y!L!i!e&dŕí\/on,c7 yyyyyĹstajLQn&Qm
Žukovova 12, 400 03, Ústí nad Labem, IČO 03041956, DIČ CZO3041956
Pobočka : Chrtníky 32, Choltice, 535 01

Zákazník :
Městský úřad Beroun, odbor majetku a investic

Husovo nám. 68, 26601 Beroun
výňzuje - Marek Hubený, +420 311 654 126
IČO: 00233129

neděle 28. ledna 2024 1

$

Sháňka 1 z 7



Stavon cz Rozpočet : 007 - 2024

Rozpočet
Doprava plošinytam azpět. F!éscNá- dosah 24 m.
Pmn*rn ploš|rN- 24 m -2 Kb.
Okkpánf ne6euckžných omítBk a Nns, jďch staůck6 mištěnĹ
Napouštění íuzpaďých podkladů ht=kcjvou pen€~ CT 17 do nasycM. technobgK
Graco
Stadcké trhlin pnEurrujckou rnaŇxju.
StavEnmn[ a suů.
Dopmva a tmnsport matMäů.
Úldid kolem budcjvy- µůběžný.
VMk$í rozpatové náklady.

Cdkem bez DPH :

ks/m2 Cena/ks Cena

2 1CXXK)ÁO Kč 20000 KČ)
22 4460,00 Kč' 98120 Kč

453 650,00 Kč 294450KČ

450 72,00KČ 32400 Kč

30 640,00KČ 19200 Kč
1 20000,® Kč 20000 KČ
1 600O,(X)KČ 6000 Kč

40 240,00 Kč 960OKČ
1 0,00 Kč O Kč

OKČ
OKČ
0KČ
OKČ
OKČ

.ON
40077U Kč.

DPH: 21% - Režim pNmmené daňov6 povInnosú O % O Kči

D 0


